
> Od: "Simona Kotálová" <s.kotalova@volny.cz> 

> Komu: podatelna@libcice.cz 

> Datum: 02.02.2023 11:34 

> Předmět: Vltavská ulice 

> 

Dobrý den,  

  

obracím se na Vás na základě Vaší výzvy zveřejněné v Libčických novinách č. 1-2/2023 v 

článku "Ze tří retardérů zbyl jen jeden" na straně 7.  

  

V domě v ulici Vltavská 17 žijeme od roku 2007. Během těchto 16ti let se v naší ulici 

několikanásobně zvýšil provoz nejen automobilů, ale i chodců. Okolí řeky se stalo v 

posledních letech oblíbeným cílem procházek maminek s kočárky, sportovců i pejskařů. 

Zároveň v domě čp. 751 vzniklo centrum nabízející spoustu kroužků pro děti. Děti často 

čekají před začátkem kroužku před klubovnou. Mnozí řidiči přesto v tomto velmi úzkém 

místě jezdí nepřiměřeně rychle a já sama jsem se stala již několikrát svědkem nebezpečné 

situace plynoucí z neukázněnosti řidičů a nepřehlednosti místa. Dalším z mého pohledu 

problematickým místem je průjezd tunelem z ulice Vltavská na náplavku a zpět. Mnohá auta 

před vjezdem do tunelu troubí, což je nepochybně i pro ostatní obyvatele Vltavské ulice 

zvláště v létě velmi obtěžující. Myslím, že právě Vltavská ulice si zaslouží v tomto směru Vaši pozornost.  

  
Předem děkuji za odpověď a pevně věřím, že můj mail "nezapadne". 
  

S přáním pěkného dne  

  

Simona Kotálová 
 

mailto:s.kotalova@volny.cz
mailto:podatelna@libcice.cz


> Od: "Ing. Petra Pelešková" <petra.peleskova@libcice.cz> 
> Komu: "'Simona Kotálová'" <s.kotalova@volny.cz> 
> Datum: 02.02.2023 16:47 
> Předmět: RE: Vltavská ulice 
> 
Dobré odpoledne, paní Kotálová, o nedobré dopravní situaci ve Vltavské ulici víme dlouho a snažili 
jsme se na ni upozorňovat. Nepřehlednost při průjezdu/průchodu podjezdem jsme opakovaně 
požadovali řešit již s předchozím vedením města, to se ale vymlouvalo, že např. umístění zrcadla 
nepovolí dopravní inspektorát Policie ČR. Proto jsme toto problematické místo nyní zahrnuli do 
seznamu lokalit, kterým se chceme věnovat a pokusit se projednat úpravu s cílem zvýšit bezpečnost 
všech účastníků provozu. Zahrneme tedy do těchto témat celou Vltavskou vč. úzkého hrdla před 
bývalým kinem. S pozdravem Petra Pelešková  

mailto:petra.peleskova@libcice.cz
mailto:s.kotalova@volny.cz


JUDr. Petr MIŇOVSKÝ, bytem Vltavská 18, 252 66 Libčice nad Vltavou, doručovací adresa: DHK 

Hostouň čp. 83, 273 53 Hostouň, e-mail: haslerovo@centrum.cz 

 

Město Libčice nad Vltavou           V Hostouni dne 02.02.2023 

Městský úřad Libčice nad Vltavou 

Nám. Svobody čp. 90 

252 66 Libčice nad Vltavou 

Věc: 

Dopravní situace v ul. Vltavská v Libčicích nad Vltavou (dále jen „Město“) 

 

V návaznosti na výzvu zveřejněnou v Libčických novinách (dále jen „LN“) 1-2/2023 ve věci dopravně 

rizikových míst navrhuji, aby se  Město vážně zabývalo stavem provozu motorových vozidel na 

komunikaci III/2407 v ul. Vltavská. 

S ohledem na skutečnost, že jsem vlastníkem RD čp. 18 v ul. Vltavská tak mohu velmi dobře a zcela 

nezaujatě posoudit zvýšení provozu v ul. Vltavská od křižovatky ve směru na Kralupy nad Vltavou a 

až po I. železniční viadukt směrem k Vltavě. 

Když vynechám celou škálu rizik osob pohybujících se po tomto úseku ul. Vltavská tak se nemohu 

nezmínit o absenci dopravního značení,  

- kterým se nařizuje max. povolená rychlost do 30 km/hod.  pro motorová i nemotorová 

vozidla 

- dopravní značky zákazu vjezdu vozidel o vyšší hmotnosti jak 6t s dodatkem dopravní obsluze 

vjezd povolen 

- pozor děti 

 

Odůvodnění: 

a) V centru Města jsou chodníky po obou stranách komunikace a přesto je zde omezená rychlost 

dopravní značkou do 40 km/hod. včetně instalace tzv. „RADARU“, 

b) v bývalém kinu dnes sídlí organizace jejíž hlavní náplní je práce s dětmi, dnes a denně jsem 

konfrontován pohybem dětí a to jak jednotlivců tak skupin po této silnici v místě sídla organizace 

(„Přátelé přírody-Upírci“), 

c) vjezd tahače s návěsem o hmotnosti cca 40 tun, který s ohledem na nevhodně umístěnou informační 

tabuli zde hledá vjezd do býv. závodu „Šroubáren“ a je následně nucen před I. viaduktem vycouvat 

zpět. 

d) cyklisté- rychlost s jakou sjíždějí ul. Vltavská a vjíždí do I. viaduktu je dost vysoká a často tito 

uživatelé vjíždí až do protisměru, kde pak dochází ke kolizím s motorovými vozidly vjíždějícím do I. 

viaduktu od řeky Vltavy, atd. 

 

Závěrem apeluji na Město tak, jako jsem již učinil v minulosti, kdy opatřením komise Města za účasti  

dopravní Policie ČR a zástupce KSÚK Středočeského kraje a v přítomnosti tajemníka města došlo 

k nápravě pouze tím, že byly odstraněny vzrostlé tůje, čímž mělo dojít k bezpečnějšímu průjezdu 

zatáčkou u bývalého Kina. 

Neřešením této dopravní situace v ul. Vltavská se jen zvyšuje riziko nebezpečí dopravní nehody 

s fatálními následky. 

Proto navrhuji omezit rychlost motorových vozidel a cyklistů, instalovat dopravní značku POZOR 

DĚTI, zakázat vjezd vozidel s hmotností nad 6 t, instalovat a vhodně umístit dopravní zrcadla v obou 

směrech a to i u II. viaduktu na začátku ul. Hašlerova a v neposlední řadě provést vodorovné značení 

na silnici a to v celé délce tohoto nebezpečného úseku silnice v ul. Vltavská popř. zde umístit dopravní 

značku vozidla s předností v jízdě.  

Jsem si vědom náročnosti tohoto projektu, ale správně by se zvýšeným provozem v ul. Vltavská mělo 

dojít i k zajištění bezpečnosti ostatních účastníků provozu zejména chodců a né, aby provoz na 

komunikaci nebyl nijak regulován vyjma dopravní značky, že „ silnice se v zimě neudržuje“. 

mailto:haslerovo@centrum.cz


 

S pozdravem        JUDr. Petr Miňovský 





Městský úřad Libčice nad Vltavou 
 

Náměstí Svobody 90 
 

252 66 Libčice nad Vltavou  
 
 

 

V Libčicích nad Vltavou dne 2. 2. 2023 
 
 
 
 
ŽÁDOST O ZAHÁJENÍ JEDNÁNÍ SE STŘEDOČESKÝM KRAJEM OHLEDNĚ DOPRAVNÍ 
SITUACE V ULICI VLTAVSKÁ, LIBČICE NAD VLTAVOU 
 
Vážená Rado Města Libčice nad Vltavou, 

 

Dne 3. 11. 2021 jsme zasílali obdobnou žádost datovou schránkou tehdejší Radě Města, nicméně 

jsme se nedočkali reakce a dopravní situace v ulici Vltavská se nezměnila. Reagujeme tedy na 

veřejnou výzvu, která byla zveřejněna v Libčických novinách 1-2/2023 ohledně zaslání návrhů na 

řešení potenciálně dopravně rizikových míst. 

 

Rádi bychom navrhli opatření ke zvýšením bezpečnosti provozu na silnici III/2407 v ulici VLTAVSKÁ, 

Libčice nad Vltavou. Jedná se o poměrně frekventovanou ulici, která není opatřena chodníkem. V 

objektu č. p. 751 pořádáme pro děti a mládež volnočasové kroužky a dochází zde ke kumulaci dětí ve 

věku od 5 do 17 let, které se pohybují po vozovce. Obdobně zde provádí volnočasovou činnost spolek 

Přátelé přírody-Upírci. Silnici využívá také velké množství obyvatel Libčic k cestě na náplavku, přívoz, 

do práce, školy, na výlety či dále do ulice Hašlerova. Ulice nesplňuje šíři dvou jízdních pruhů, chybí 

zde chodník pro pěší, je zde nebezpečná dvojitá zatáčka pod viadukt, ulice je z kopce a někteří řidiči 

nerespektují svou jízdou povahu vozovky, nedodržují předepsanou rychlost a nepředpokládají 

zvýšený pohyb dětí, či maminek s kočárky po této komunikaci. Dalším problémem bývají občas 

zbloudilé kamiony, které směřují do areálu šroubáren, ale jedou po této silnici a pak nebezpečně 

manévrují u viaduktu, protože zjistí, že jedou špatně, musejí se otáčet či couvat do kopce. 

 
Z tohoto důvodu bychom rádi požádali, zda by Město Libčice nad Vltavou jakožto obec s rozšířenou 

působností nezahájilo jednání s vlastníkem silnice, tedy Středočeským krajem, konkrétně KSÚS, 

ohledně námi navrhovaných opatření v této ulici. 
 
Co navrhujeme: 

 
1. Omezení rychlosti v úseku od křižovatky s ulicí Kralupská po křižovatku s ulicí Pod Nádražím 
obousměrně na 30 km/hod; 

 
2. Instalaci zpomalovacích polštářů, které se nám jeví jako cenově výhodné, snadno instalovatelné, 
snadno opravitelné, umožňují bezproblémový průjezd jízdních kol a kočárků; 
 
3. Instalaci dopravní značky A12b DĚTI v obou směrech v ulici Vltavská; 

 



4. Instalaci dopravní značky B13 Zákaz vjezdu vozidel jejichž okamžitá hmotnost přesahuje 6 t v ulici 
Vltavská; 

 
5. Umístění nerozbitných dopravních zrcadel (nerozbitná zrcadla z polykarbonátu zamezí rozbíjení 
vandaly a následným problémům s rozbitým sklem na vozovce), ideálně v obou směrech, do zatáček 
před viaduktem; 
 
6. Výstavbu chodníku vedeného ulicí Vltavská 751 alespoň po jedné straně komunikace. 

 
Plně si uvědomujeme nutnost zachování plynulosti provozu touto ulicí, nicméně si myslíme, že 

zpomalení provozu nebude mít zásadní vliv na řidiče, ale velmi pomůže zvýšit bezpečí dětí a všech 

pěších, či cyklistů, kteří se po této komunikaci pohybují. Toto zpomalení provozu bude navíc přínosné 

také pro místní obyvatele, pro které snížení rychlosti bude, mimo zvýšení bezpečnosti, znamenat 

také snížení hlukové zátěže z dopravy touto ulicí. Zvýšení bezpečnosti pro chodce v této ulici jistě 

ocení děti, ale také jejich rodiče, protože většina dětí chodí touto ulicí bez jejich doprovodu. 
 
 

 

Děkuji 
 
 

 

S pozdravem 
 

Kotlín Roman doc. Mgr. Ing. Bc., Ph.D., MHA 
 

Lagunino, z. s. 
 

IČ: 07501935 
 

Velvarská 157, 27326 Olovnice 
 

tel. 605 757 026 
 

email: roman@lagunino.cz 




